— 1 —

威海市工业和信息化局

关于公布威海市 2022 年度绿色制造体系建名单的通知

威工信发〔2022〕54 号

各区市工业和信息化局，高区、经区、临港区、综保区经济发展

局，南海新区科技金融局，有关单位：

为贯彻落实国家工业绿色发展规划和《山东省工业和信息化

领域循环经济“十四五”发展规划》《省工信厅加快绿色制造体

系建设三年行动方案（2021-2023）》等文件精神，加快构建我

市绿色制造体系，引导企业向绿色发展转型升级，根据《威海市

绿色工厂评价办法》《威海市绿色供应链评价办法》以及市工信

局《关于推荐 2022 年度绿色制造体系建设名单的通知》（威工信

发〔2022〕35 号）要求，我局组织开展了 2022 年度威海市绿色

制造体系建设名单推荐工作。经申报单位自评价、第三方机构评

价及专家评审、公示、局党组会议讨论通过等程序，确定了威海

市 2022 年度绿色制造体系建设名单。其中，市级绿色工厂 14 家、

市级绿色供应链管理示范企业 7 家，现予以公布。有关事项通知

如下：

一、各区市、开发区工业和信息化主管部门要加强绿色制造

名单与相关产业政策的衔接，充分发挥以点带面的示范作用，引

领本辖区工业企业绿色转型。要继续实施绿色制造体系制造名单

培育计划，引导企业按照相关标准要求完善绿色制造条件，并研

究出台配套支持政策，积极营造有利于全面推行绿色制造的政策

— 2 —

环境。

二、列入市级绿色制造名单的单位要充分发挥示范带动作

用，认真总结绿色制造先进经验，按年度发布企业绿色发展报告，

并通过新闻媒介宣传企业绿色制造典型做法，推动相关领域经济

绿色低碳发展。要加快推进企业绿色发展提质增效，争取入选省

级、国家级绿色制造名单。请于名单公布后 1 个月内将绿色制造

先进经验和典型做法报市工信局绿色发展科。

三、要进一步加强对绿色制造体系建设工作的监管和服务，

督促相关单位持续推动绿色发展，绿色制造体系建设名单实行动

态管理，按照“每三年一复核”的原则，对 2020 年公布的市级绿

色制造名单企业（威工信发〔2020〕20 号公布）进行复核，对不

再符合绿色制造名单评价要求的单位予以除名。

附件：威海市 2022 年度绿色制造体系建设名单

威海市工业和信息化局

2022 年 12 月 13 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

威海市 2022 年度绿色制造体系建设名单

一、威海市绿色工厂

1.威海新北洋数码科技有限公司

2.中粮山萃花生制品（威海）有限公司

3.迪嘉药业集团股份有限公司

4.山东恒力电机有限公司

5.泰山石膏（威海）有限公司

6.威海韩孚生化药业有限公司

7.威海万丰奥威汽轮有限公司

8.威海东兴电子有限公司

9.威海人合机电股份有限公司

10.威海恒科精工有限公司

11.一诺仪器（中国）有限公司

12.迪沙药业集团有限公司

13.山东广瑞电力科技有限公司

14.山东冠通管业有限公司

二、威海市绿色供应链管理企业

1.文登威力工具集团有限公司

2.迈世腾科技（山东）有限公司

3.山东华力电机集团股份有限公司

— 4 —

4.威海伯特利汽车安全系统有限公司

5.威海市联桥国际合作集团有限公司

6.威海市天罡仪表股份有限公司

7.威海中玻镀膜玻璃股份有限公司

	威海市工业和信息化局
	关于公布威海市2022年度绿色制造体系建名单的通知
	威工信发〔2022〕54号